

Datamarked ApS

Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 31 48 01 91

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2023

Dirigent:

.....
Michael Vestergaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Datamarked ApS
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	31 48 01 91
Stiftet	19. maj 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemmeside	datamarked.dk
E-mail	mv@datamarked.dk
Telefon	70 40 00 10
Direktion	Michael Vestergaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver salg og detailhandel med computere, tablets, telefoner m.v. samt tilhørende reservedele og software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 462.150 kr. mod et underskud på 4.058.895 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 8.357.233 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	7.372.553	1.587.078
2	Personaleomkostninger	-6.229.792	-6.328.336
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-272.844	-274.959
	Resultat før finansielle poster	869.917	-5.016.217
3	Finansielle indtægter	394.095	175.317
4	Finansielle omkostninger	-632.102	-351.653
	Resultat før skat	631.910	-5.192.553
5	Skat af årets resultat	-169.760	1.133.658
	Årets resultat	462.150	-4.058.895
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	462.150	-4.058.895
		462.150	-4.058.895

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.194.452	4.457.895
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.403	78.323
		<u>5.281.855</u>	<u>4.536.218</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.281.855</u>	<u>4.536.218</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.891.614	9.599.510
	Forudbetalinger for varer	520.693	499.165
		<u>10.412.307</u>	<u>10.098.675</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.880.679	3.858.303
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.642.701	3.067.599
	Udskudte skatteaktiver	40.361	71.053
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.117.515
	Periodeafgrænsningsposter	15.455	0
		<u>4.579.196</u>	<u>8.114.470</u>
	Likvide beholdninger	<u>301.744</u>	<u>221.312</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.293.247</u>	<u>18.434.457</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.575.102</u>	<u>22.970.675</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.232.233	7.770.083
	Egenkapital i alt	<u>8.357.233</u>	<u>7.895.083</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.207.113	3.499.662
		<u>3.207.113</u>	<u>3.499.662</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	301.247	311.046
	Gæld til banker	4.331.604	4.111.597
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	168.774	398.048
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.726.198	1.906.369
	Skyldig sambeskatningsbidrag	139.068	0
	Anden gæld	1.343.865	4.848.870
		<u>9.010.756</u>	<u>11.575.930</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.217.869</u>	<u>15.075.592</u>
	PASSIVER I ALT	<u>20.575.102</u>	<u>22.970.675</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	7.770.083	7.895.083
Overført via resultatdisponering	0	462.150	462.150
Egenkapital 30. juni 2023	<u>125.000</u>	<u>8.232.233</u>	<u>8.357.233</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datamarked ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.837.499	6.047.724	
Andre omkostninger til social sikring	149.254	159.705	
Andre personaleomkostninger	243.039	120.907	
	<u>6.229.792</u>	<u>6.328.336</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>22</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	64.888	120.513	
Andre finansielle indtægter	329.207	54.804	
	<u>394.095</u>	<u>175.317</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11.175	3.778	
Andre finansielle omkostninger	620.927	347.875	
	<u>632.102</u>	<u>351.653</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	139.068	-1.117.515	
Årets regulering af udskudt skat	30.692	-16.143	
	<u>169.760</u>	<u>-1.133.658</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	6.225.399	586.669	6.812.068
Tilgang i årets løb	968.480	50.000	1.018.480
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.193.879</u>	<u>636.669</u>	<u>7.830.548</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.767.504	508.346	2.275.850
Årets afskrivninger	231.923	40.920	272.843
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.999.427</u>	<u>549.266</u>	<u>2.548.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>5.194.452</u>	<u>87.403</u>	<u>5.281.855</u>
Afskrives over	<u>15-30 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.342 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for bankengagement i koncernvirksomheder. Kautionsforpligtelsen dækker pr. 30. juni 2023 et samlet engagement på 25.098 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MVE Holding ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter på 3.508 t.kr. er stillet pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 5.194 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebreve på i alt 500 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 5.194 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på i alt 3.750 t.kr., der giver pant i driftsmidler, lagre og tilgodehavender, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør ca. 14 mio.kr. pr. 30. juni 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Vestergaard

Direktion

På vegne af: Datamarked ApS

Serienummer: 147f4ed6-e03d-4090-bf3e-3d3e7869fab9

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-12-22 19:57:03 UTC



Michael Vestergaard

Dirigent

På vegne af: Datamarked ApS

Serienummer: 147f4ed6-e03d-4090-bf3e-3d3e7869fab9

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-12-22 19:57:03 UTC



Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-23 21:40:50 UTC



Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-12-24 09:16:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: I2HSK-GHLQ1-XHFL6-BGC75-2AV2V-IMS5KM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**